2 Insuper quod hīc habetur, non intendi actionem pro
ſeruitute aduersus fructuarium, quia confessoria domino &
contra dominum detur. l. etſi fortē. ſ. hæc etiam. ff. ſi ſeruit.
vendic. obtinet, quoties is, qui petit ſeruitutem, de ſumma rei
litigat, cūm dubitetur an ſeruitus imposta rectē fuerit, & ideò
experitur, quōd probaturus veniat iure impositam. Si verò
hoc iam conſtiterit, & de turba facta contra ſeruitutem dun-
taxat queratur, tunc rectā it contra quemlibet turbatorem, ſit
fructarius, vel alijs.l.vtifru.ſ.vtrum. ſi vſuſr.petat.l.i.ſ. co-
petit. de aqu. cotidi. ff. Priore enim caſu ſi conſtruuntur de
conſtitutione ſeruitutis, fruſtrā ageretur contra fructuarium,
qui ipſe ſeruitutem fundo nequit imponere expreſſe vel diſſi-
mulanter: quod facile facturus eſſet colluſione, certoque ſciēs
ius ſuum vita finitum iri. atqui proprietas perennis eſt.

3 Cæterū ſi posteriore caſu aduersus fructuarium compe-
tit confessoria, cūm ſeruitutem benē cœptam infestat fructua-
rius, quomodo fit, vt tam rigidè Jurisconsultus afferat nullo
modo cum ipſo, ſed cum proprietario agendum? Non enim
ignoramus quām præfraſtē negatio inhibeat præpoſita ver-
bo, potest: vt cūm lex ait fructuarium non poſſe ſeruitutem
prædio acquirere, vt potè cūm nō ſit dominus.l. ſed & ſi quid.
ſ. fi. ff. de vſuſr. Puto itaque hīc non dubitatum de iure ſerui-
tutis, ſed de iure refectionis, nempè circa explicitam ibidē ſerui-
tutem oneris ferendi: quoniam paries ferundo oneri desti-
natus, facturus vitium videbatur, niſi in preſenti modicē refi-
ceretur impensa debentis ſeruitutem: quod non eſt in vlla alia
ſeruitutem.l. ſicuti.ſ. diſtant. ff. ſi ſeruit. vendic. l. eum debere.
ff. de ſeruit. vrban. Proinde prima facie aliquis dixiſſet, fructua-
rij ſumptibus, non autem domini, parietem ſeruentem tertio

reficiendum: cùm ille sarta tecta præstare debeat, & modicas refectiones, quibus paries pristinam faciem conseruet. l. hactenus. ff. de vſufr. Attamen h̄ic Paulo diuersum placuit,

4 Eò quòd fructuarius ea reficere quidem adigatur, ex quibus ipse emolumentum percepturus veniat, vt eadem proprietario labis expertia custodiantur. Vt autem tertio vicino paries seruiat, ipse non impendet quicquam: eò magis, quòd in seruitute oneris ferendi parietem refectione sèpè repetita facit ferè perpetuum. d.l.eum debere. Fructuarius verò ius breui interitorum habet. Deinde quamuis totus paries fūditùs intercederit in eadem seruitute oneris ferendi, eodem Paulo censente in d.l.eum per ipsius parietis dominum reponi debet: quæ tam ingens impensa præstāda ab vſufructuariō non est. Quintam si columna seruiens vel domus omnino destrueretur, rei tam vasta mutatio iugularet vſumfructum, sine spe instauratiōis. l.repeti. s.rei. ff. quibus mod.vſusfr. amitt. Hæc habui, quæ de seruitutib⁹ tractarem. Et quia circa earum naturam & vim non pauca meo marte induxi priscis interpretibus incognita, facto tantum aqueductu è fontibus Iurisprudentum, vt auditorum ingenia suauius irrigarem, ignosci mihi postulo, si cuiquam eorum qui sunt, vel qui sequentur, autorū vincendi aut imitandi occasionem abstulero: ac velut altius sublato operis ardui fastigio, solitum vicini alicuius impediero lumē.